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Beratungsstellen helfen mir.Niemand darf mich 
zur Prostitution zwingen.

Niemand darf mich gegen meinen  
Willen verheiraten.

Niemand darf mich  
sexuell belästigen.

Niemand darf mich 
und mein Kind schlagen.

Die Polizei hilft gegen Gewalt.

Askush nuk lejohet të më prekë mua  
dhe fëmijën tim.

Askush nuk lejohet të më ngacmojë  
seksualisht.

Askush nuk lejohet të martohet me  
mua kundër vullnetit tim.

Askush nuk lejohet të më detyrojë që  
të prostituoj.

Qendrat e këshillimit më ndihmojnë. Policia ndihmon në raste dhune.

TË DREJTA TË BARABARTA  
PËR FEMRAT DHE MESHKUJT 
Të jetosh e/i pavarur në Gjermani.

GLEICHE RECHTE FÜR  
FRAUEN UND MÄNNER
Selbstbestimmt leben in Deutschland
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POLIZEI
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Jede Frau und jeder Mann darf das  
eigene Geld selbst verwalten.

Jede Frau und jeder Mann darf an sportlichen 
und kulturellen Aktivitäten teilnehmen.

Jede Frau und jeder Mann hat das Recht 
auf Bildung und einen Beruf.

Jede Frau und jeder Mann  
darf sich frei und allein bewegen.

In Deutschland haben Frauen und Männer 
die gleichen Rechte.

Jede Frau und jeder Mann darf über die 
eigene Lebensform selbst entscheiden.

Ich bin nicht allein.
Wichtige Telefonnummern.

Kostenlos, anonym und in verschiedenen 
Sprachen. Tag und Nacht (24/7) 

Femrat dhe meshkujt kanë të drejta të 
barabarta në Gjermani.

Çdo femër dhe çdo mashkull lejohet  
të lëvizë lirisht dhe vetëm.

Çdo femër dhe çdo mashkull ka  
të drejtën e arsimimit dhe të marrjes së 

një profesioni.

Çdo femër dhe çdo mashkull lejohet  
të marrë pjesë lirisht në aktivitete  

sportive dhe kulturore.

Çdo femër dhe çdo mashkull lejohet  
të administrojë vetë paratë e veta.

Çdo femër dhe çdo mashkull lejohet të 
vendosë vetë mbi mënyrën e jetesës së vet.

Unë nuk jam vetëm.
Numra telefoni të rëndësishëm. Pa pagesë,  

anonimë dhe në gjuhë të ndryshme.
Gjatë ditës dhe gjatë natës (24/7)


